
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2018 

 

 

 

Verbale N° 3 del           25         GIUGNO         2018 

DELIBERAZIONE N°  46/CA DEL         25         GIUGNO         2018 

 

 

 

 
OGGETTO: Piano di lavoro: “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto 

delle reti irrigue gestite dal Consorzio della Bonificazione Umbra di Spoleto 

nei Comuni di Spoleto, Trevi, Montefalco, Castel Ritaldi, Foligno, Bastia, 

Bettona e Torgiano”, ai sensi dell’art.256 del D.Lvo 81/2008. 

Approvazione del Piano di lavoro – Aggiornamento in data 18.06.2018. 

 

 

 
  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere  X 

MONTIONI PAOLO Consigliere X  

TESEI DONATELLA Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

 

 
 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

 

OGGETTO: Piano di lavoro: “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto 

delle reti irrigue gestite dal Consorzio della Bonificazione Umbra di Spoleto 

nei Comuni di Spoleto, Trevi, Montefalco, Castel Ritaldi, Foligno, Bastia, 

Bettona e Torgiano”, ai sensi dell’art.256 del D.Lvo 81/2008. 

Approvazione del Piano di lavoro – Aggiornamento in data 18.06.2018. 
 

PREMESSO CHE 

 

− il Consorzio gestisce gli impianti irrigui ricadenti nei Comuni di Spoleto, Trevi, Montefalco, Castel 
Ritaldi e Foligno e che la Regione dell’Umbria con D.G.R. n.11 del 12/01/2005, ha attivato il 

trasferimento al Consorzio della gestione dell’impianto irriguo e di fertirrigazione di proprietà 
regionale Destra Chiascio nei Comuni di Bastia, Bettona e Torgiano, in precedenza gestito dalla 

A.R.U.S.I.A. e dalla Cooperativa CO.DEP Bettona; 

− con delibera n. 13/CA del 30.03.2009 il Consorzio ha approvato il Piano di lavoro 
“Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue gestite dal 

Consorzio della Bonificazione Umbra di Spoleto nei Comuni di Spoleto, Trevi, Montefalco, 

Castel Ritaldi, Foligno, Bastia, Bettona e Torgiano” ai sensi del D.Lvo 9 aprile 2008, n. 81, 

art.256; 

− con delibera n.95/CA del 30.11.2015 il Consorzio ha approvato l’aggiornamento in data 
30.09.2015 del Piano di lavoro in oggetto; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

− il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, Ing. Gianni Paris, ha aggiornato in data 

18 giugno 2018 il suddetto “Piano di lavoro” di cui all’art.256 del D.Lvo 81/2008, allegato al 
presente documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale; 

− in particolare l’aggiornamento ha riguardato i seguenti argomenti, come dettagliati nei rispettivi 
capitoli del piano: 

i. Par. 2.2 – correzione del periodo di esecuzione dell’attività manutentiva e integrazione 

della banca dati degli interventi effettuati, con inserimento delle annualità 2016 e 2017; 

ii. Par. 4.1 – dettaglio della squadra di intervento; 

iii. Par. 6.2 – indicazione periodicità aggiornamento formazione; 

iv. Par. 8.1 – aggiornamento elenco dei lavoratori addetti agli interventi di manutenzione 

delle tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue e dettagli sulle squadre di intervento; 

v. Allegato D – Attestati di frequenza ai corsi di formazione e aggiornamento; 
 

VISTO 

 

− il “Piano di lavoro” aggiornato dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, Ing. 
Gianni Paris ed allegato al presente documento istruttorio: 

 

VISTI ANCORA 

 

− il parere n. 179 del 21.06.2018 redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione; 

− il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa del 25.06.2018; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− a termini dell’art. 20 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 
DELIBERA 

 
di approvare il piano di lavoro, aggiornato in data 18.06.2018, “Manutenzione stagionale di 

tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue gestite dal Consorzio della Bonificazione Umbra 

di Spoleto nei Comuni di Spoleto, Trevi, Montefalco, Castel Ritaldi, Foligno, Bastia, Bettona e 

Torgiano”, ai sensi dell’art.256 del D.Lvo 81/2008. 
 

 
 

                          IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
                           Candia Marcucci                                                           Giuliano Nalli 

                                    F.to                                                                              F.to 


